
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

Determinazione  Settore: II – Servizio Pubblica Istruzione 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. __1687______del__27/11/2013____________ 

 
                                     Registro  Settore  n.      195       del  22/11/2013        

 
OGGETTO: Impegno di spesa – Affidamento fornitura di gasolio da riscaldamento per la succursale  
                      dell’Istituto Comprensivo Pacinotti - Anno 2013. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 27/11/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
                                              ________________________ 

 



 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa – Affidamento fornitura di gasolio da riscaldamento per la succursa-

le dell’Istituto Comprensivo Pacinotti - Anno 2013. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso: 
• Che l’art 3 della Legge 11 gennaio 1996 n.23 fa obbligo ai Comuni di provvedere a fornire alle 

scuole del territorio, tutto ciò che occorre per il funzionamento delle stesse; 
• Che occorre assicurare l’approvigionamento di gasolio da riscaldamento per la succursale 

dell’Istituto Comprensivo Pacinotti – Plesso Auriemma - per l’anno 2013; 
• Vista la convenzione per la fornitura di Gasolio da riscaldamento mediante consegna a domici-

lio presso i depositi delle Pubbliche Amm/ni , ai sensi dell’art. 26 della legge 488/99 s.m.i., del-
la Consip  s.p.a. con Bronchi Combustibili S.r.l. P.IVA 01252710403 con sede in Bertinoro 
(FC)  quale soggetto aggiudicatario della procedura di gara (Lotto 9)”; 

• Considerato che la predetta convenzione risulta tuttora attiva; 
• Ravvisata l’opportunità di poter procedere alla fornitura di gasolio ai sensi dell’art. 26 della leg-

ge 488/99, come sopra specificato, occorrente per la Succursale dell’Istituto Comprensivo Paci-
notti - plesso Auriemma per l’anno 2013; 

• Visto il CIG Z800C83E08; 
• Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009 n.78, convertito in legge n. 102 del 03/08/2009, 

che prevede che il funzionario che  adotta i provvedimenti che  comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compati-
bile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

• Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
• Visto lo Statuto del Comune; 
• Visto il vigente regolamento di contabilità e regolamento dei contratti; 

 
                                                           DETERMINA 
 

• Affidare la  predetta fornitura alla Ditta “Bronchi Combustibili S.r.l.” P.IVA 01252710403 con 
sede in Bertinoro (FC) Via Siena, 355,  ai sensi del predetto art.26 della legge 488/99, di cui alla 
Convenzione attivata per la durata di 12 mesi, e prorogabile per ulteriori 12 mesi quale soggetto 
aggiudicatario della procedura di gara (Lotto 9) fino ad Aprile 2014;  

 
• Impegnare la somma di € 12.000,00 per la fornitura di gasolio occorrente per la  succursale 

dell’Istituto Comprensivo Pacinotti - plesso Auriemma, imputando la spesa sul Cap. 734/0 Cod. 
1040302 Bil. 2013. 

 
    Di attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile con 

regole di finanza pubblica e,  con le previsioni degli stanziamenti iscritti in bilancio per le annualità 
2013-2015. 

 
Trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria per gli adempimenti consequenziali. 
                                                                              
 
                                                                                                                   Il Responsabile Settore II. 

                                                                                        Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 Istr. Amm.vo Ciollaro Teresa                                                  



 Istr. Amm.vo Ciollaro Teresa                                                  

 


